CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2421/2025

Indica o serviço de Limpeza de Mato na
Avenida Remo Frontarolli altura do número
16 ao lado do CRAS “Amador Galucci Júnior”
– Parque das Hortências.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Limpeza de Mato na Avenida Remo Frontarolli altura do número 16 ao lado do CRAS “Amador
Galucci Júnior” – Parque das Hortências.

Solicitamos a realização urgente da limpeza e roçagem do mato na Avenida
Remo Frontarolli, na altura do número 16, ao lado do CRAS “Amador Galucci Júnior”, no bairro
Parque das Hortências.

O crescimento excessivo da vegetação no local tem gerado inúmeros
transtornos à população, entre eles a proliferação de insetos, presença de animais
peçonhentos, sensação de insegurança e comprometimento do acesso ao equipamento
público. O mato alto também dificulta a visibilidade e circulação dos usuários do CRAS, que
diariamente frequentam o local em busca de atendimento social.

A limpeza da área é fundamental não apenas para a preservação da saúde e da
segurança dos moradores, mas também para garantir condições adequadas de
funcionamento do serviço público prestado no CRAS. Além disso, a manutenção do espaço
público contribui para a valorização do bairro e para a promoção da cidadania.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1H2X91JF7718V90
		2025-05-05T17:31:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T17:31:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura